
BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 15 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR
13 TAHUN 2016 TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD)

KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BENGKULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya penambahan program dan kegiatan
yang dianggap mendesak untuk dilaksanakan Tahun
Anggaran 2017 dan adanya pergeseran anggaran di setiap
OPD Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan, maka perlu
dilakukan Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah
(RKPD) Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017;

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 9 ayat (1) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016, Perubahan
RKPD ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a,
dan b di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkulu
Selatan Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati
Bengkulu Selatan Nomor 13 Tahun 2016 Tentang Rencana
Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) Kabupaten Bengkulu
Selatan tahun 2017.

Mengingat : 1. Undang – Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten – Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1091);

2. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (SPPN) (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Undang – Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan
Kedua Atas Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Nomor 5679);

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 15 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR
13 TAHUN 2016 TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD)

KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BENGKULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya penambahan program dan kegiatan
yang dianggap mendesak untuk dilaksanakan Tahun
Anggaran 2017 dan adanya pergeseran anggaran di setiap
OPD Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan, maka perlu
dilakukan Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah
(RKPD) Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017;

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 9 ayat (1) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016, Perubahan
RKPD ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a,
dan b di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkulu
Selatan Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati
Bengkulu Selatan Nomor 13 Tahun 2016 Tentang Rencana
Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) Kabupaten Bengkulu
Selatan tahun 2017.

Mengingat : 1. Undang – Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten – Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1091);

2. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (SPPN) (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Undang – Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan
Kedua Atas Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Nomor 5679);

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 15 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR
13 TAHUN 2016 TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD)

KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BENGKULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya penambahan program dan kegiatan
yang dianggap mendesak untuk dilaksanakan Tahun
Anggaran 2017 dan adanya pergeseran anggaran di setiap
OPD Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan, maka perlu
dilakukan Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah
(RKPD) Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017;

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 9 ayat (1) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016, Perubahan
RKPD ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a,
dan b di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkulu
Selatan Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati
Bengkulu Selatan Nomor 13 Tahun 2016 Tentang Rencana
Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) Kabupaten Bengkulu
Selatan tahun 2017.

Mengingat : 1. Undang – Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten – Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1091);

2. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (SPPN) (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Undang – Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan
Kedua Atas Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Nomor 5679);

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 15 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR
13 TAHUN 2016 TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD)

KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BENGKULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya penambahan program dan kegiatan
yang dianggap mendesak untuk dilaksanakan Tahun
Anggaran 2017 dan adanya pergeseran anggaran di setiap
OPD Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan, maka perlu
dilakukan Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah
(RKPD) Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017;

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 9 ayat (1) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016, Perubahan
RKPD ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a,
dan b di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkulu
Selatan Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati
Bengkulu Selatan Nomor 13 Tahun 2016 Tentang Rencana
Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) Kabupaten Bengkulu
Selatan tahun 2017.

Mengingat : 1. Undang – Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten – Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 1091);

2. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (SPPN) (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Undang – Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan
Kedua Atas Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Nomor 5679);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 Tentang
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817);

5. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 Tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2015-2019,
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 3);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun
2008 Tentang Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4817);

7. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor Tahun 2016 Tentang
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Provinsi Bengkulu Tahun
2017;

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 23
Tahun 2007 Tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi
Kewenangan Kabupaten Bengkulu Selatan (Lembaran Daerah
Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2007 Nomor 32);

9. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2011 Tentang Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bengkulu
Selatan tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten
Bengkulu Selatan Tahun 2011 Nomor 7);

10. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2011 Tentang Rencana
Tata Ruang Wilayah Kabupaten Bengkulu Selatan tahun
2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan
Tahun 2011 Nomor 8);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 09
Tahun 2016 Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan (Lembaran Daerah
Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2016, Nomor 09);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 10
Tahun 2010 tentang Anggaran Pendapatan dan

13. Belanja Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun
Anggaran 2017(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu
Selatan Tahun 2017, Nomor 10;

14. Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 15 Tahun 2016
Tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Bengkulu Selatan
Nomor 22 Tahun 2016 Tentang Rencana Kerja Pembangunan
Daerah (RKPD) Tahun 2017 (Berita Daerah Kabupaten
Bengkulu Selatan Tahun 2016, Nomor 22).

15. Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 55 Tahun 2016
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun Anggaran 2017
(Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017 ,
Nomor 55.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU
SELATAN NOMOR 13 TAHUN 2016 TENTANG RENCANA
KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD) TAHUN 2017



PASAL I

Beberapa ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Nomor
13 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah
(RKPD) Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2017 (Berita
Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2016 Nomor 13)
diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan
Bupati ini.

PASAL II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan.

Ditetapkan di Manna
pada tanggal, 22 Juni 2017

BUPATI BENGKULU SELATAN,

ttd

H. DIRWAN MAHMUD
Diundangkan di Manna
pada tanggal, 22 Juni 2017
Plt. SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BENGKULU SELATAN,

ttd

DARMIN, SE
NIP. 19581206 198102 1 004

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 2017 NOMOR : 15

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
KEPALA BAGIAN HUKUM

HENDRI DONAN
NIP 19750825 200502 1 005




